
NILHA DE CONTRATOS 2025

Número do contrato PRESTADOR/EMPRESA CONTRATADA CNPJ / CPF OBJETO ÁREA RESPONSÁVEL VALOR VIGÊNCIA (DD/MM/AAAA) DO PROCESSO ELETRÔNICQNT. DE ADITIVOS(SELECIONAR AS OPÇÕ ÃO DO EXTRATO DE CONTRATO NO DIÁRACESSO À ÍNTEGRA DO CONTRATO
001/2025/Spcine 8610.2025/0000004-0 LICENCIAMENTO DIAZUL DE CINEMA 07.766.096/0001-42 Licenciamento de obra audiovisual "Maria Luiza" Difusão R$ 4.000,00 12 meses

002/2025/Spcine LICENCIAMENTO 27.654.722/0001-16 Difusão 24 (vinte e quatro) meses

003/2025/Spcine 8610.2025/0000012-0 LICENCIAMENTO ESTÚDIO GIZ PRODUÇÕES LTDA 19.457.687/0001-17 Difusão 10/01/2025 10/01/2027

004/2025/Spcine 8610.2025/0000017-1 LICENCIAMENTO FIDALGO PRODUÇÕES 44.345.653/0001-88 Difusão 24 (vinte e quatro) meses

005/2025/Spcine LICENCIAMENTO EMBAUBA FILMES 15.144.532/0001-70 Licenciamento gratuito de obra audiovisual "Desterro" Difusão R$ 0,00 12 meses

006/2025/Spcine LICENCIAMENTO CINEMATOGRÁFICA SUPERFILMES LTDA 52.858.982/0001-50 Licenciamento gratuito de obra audiovisual "Carvão" Difusão R$ 0,00 12 meses

007/2025/Spcine 8610.2025/0000025-2 0 LICENCIAMENTO VITRINE FILMES Difusão R$ 6.000,00 12 meses

009/2025/Spcine 8610.2025/0000059-7 0 PATROCÍNIO GAMESCOM LATAM LTDA 10.729.386/0001-20 Patrocínio ao evento "GAMESCOM LATAM 2025" Gestão R$ 220.000,00 7 meses

010/2025/Spcine 8610.2025/0000097-0 0 PATROCÍNIO UNIVERSO PRODUÇÃO LTDA. 02.246.471/0001-84 Gestão R$ 80.000,00

011/2025/Spcine PATROCÍNIO Gestão

012/2025/Spcine 8610.2025/0000143-7 PATROCÍNIO 11.400.274/0001-94 Patrocínio ao evento "É Tudo Verdade 2025" Gestão

013/2025/Spcine 8610.2025/0000262-0 0 55.565.342 PATRICIA DIAS VIANA GESTÃO R$ 50.000,00 27/02/2025 27/12/2025

016/2025/Spcine LICENCIAMENTO RESERVA NACIONAL DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA 08.346.733/0001-94 Difusão R$ 0,00 25/01/2025 31/01/2025

017/2025/Spcine 8610.2025/0000003-1 0 PATROCÍNIO Formação R$ 60.280,00 Até o cumprimento do objeto

018/2025/Spcine 8610.2025/0000060-0 DISPENSA ALSENA INSTALAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 11.452.114/0001-99 Difusão R$ 11.500,00

019/2025/Spcine 8610.2025/0000074-0 DISPENSA LCA COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA. 39.732.216/0001-87 Difusão R$ 98.500,00

020/2025/Spcine 8610.2025/0000084-8 DISPENSA EQX PLANEJAMENTO IDEIAS E CONTEÚDO LTDA. 50.151.185/0001-03 Difusão R$ 48.000,00

021/2025/Spcine 8610.2025/0000101-1 0 LICENCIAMENTO ANA CAROLINA MARTINS 342.218.058-38 Licenciamento de obra para o Cineclube Spcine Difusão R$ 400,00 Até o cumprimento do objeto

022/2025/Spcine 8610.2025/0000100-3 DISPENSA ALSENA INSTALAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 11.452.114/0001-99 Difusão R$ 98.400,00

023/2025/Spcine 0 INEXIGIBILIDADE 22.590.976 LUIZA MANDETTA CALAGIAN 22.590.976/0001-02 Internacional R$ 15.000,00 Até o cumprimento do objeto

024/2025/Spcine 8610.2025/0000111-9 0 DISPENSA MATHEUS AYRES CORREIA 53.147.744.0001/08 Comunicação R$ 27.480,00 19/01/2025 19/07/2025

025/2025/Spcine 8610.2025/0000117-8 LICENCIAMENTO Difusão R$ 6.000,00 12 meses

026/2025 8610.2025/0000078-3 0 PATROCÍNIO TANGERINA ENTRETERIMENTO LTDA 07.860.494/0001-23 Internacional R$ 15.000

027/2025 8610.2025/0000114-3 0 PATROCÍNIO BIÔNICA CINEMA E TV 07.570.789/0001-65 Internacional R$ 10.000

028/2025 8610.2025/0000118-6 PATROCÍNIO GULLANE ENTRETERIMENTO SA 01.378.559/0001-12 Internacional R$ 15.000

029/2025 8610.2025/0000126-7 0 R$ 12.000 12 meses

030/2025 8610.2025/0000127-5 0 PATROCÍNIO BOUTIQUE FILMES E PRODUÇÕES LTDA 16.729.130/0001-08 Formação R$ 122.950,00 12 meses

032/2025 8610.2025/0000142-9 LICENCIAMENTO PRISMA PRODUCOES CULTURAIS LTDA 34.948.949/0001-30 Difusão 24 meses

033/2025 8610.2025/0000073-2 0 PATROCÍNIO SIESP - CINEMA DO BRASIL 45.796.364/0001-68 Patrocínio Cinema do Brasil - EFM Berlinale Internacional R$ 337.600 30/01/2025 30/03/2025

034/2025 8610.2025/0000154-2 0 LICENCIAMENTO 51.264.273/0001-84 Licenciamento de obra audiovisual "Por Trás do Céu" Difusão 01/02/2025 01/02/2026

035/2025 8610.2025/0000103-8 DISPENSA 51.636.180 NELSON LUIZ DE SOUZA JUNIOR 51.636.180/0001-33 Planejamento de Produção para o 4º Forum Spcine Observatório 31.565,00 02/02/2025 01/05/2025

036/2025 8610.2025/0000152-6 0 PATROCÍNIO ACLARA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 00.495.290/0001-91 Internacional 10.000

037/2025 8610.2025/0000163-1 0 LICENCIAMENTO TAIGA FILMES E VIDEO LTDA 73.947.392/0001-74

038/2025 8610.2025/0000168-2 0 DISPENSA 44.140.337/0001-70 Gestão R$ 50.000,00 06/02/2025 06/07/2025

040/2025 8610.2025/0000187-9 0 LICENCIAMENTO 33.427.044/0001-51 R$ 6.000 12 meses

041/2025 8610.2025/0000192-5 0 LICENCIAMENTO 25.065.230/0001-60 Licenciamento de obra audiovisual "Ewé de Òsányìn" R$ 3.500,00 12 meses

042/2025 8610.2025/0000203-4 0 LICENCIAMENTO 12.452.477/0001-97

Licenciamento de obra audiovisual "O INCRÍVEL
MONSTRO TRAPALHÃO
 OS SALTIMBANCOS TRAPALHÕES
 O CANGACEIRO TRAPALHÃO
 OS TRAPALHÕES E O MÁGICO DE OROZ
 OS TRAPALHÕES NO AUTO DA COMPADECIDA
 OS TRAPALHÕES E O REI DO FUTEBOL
 UMA ESCOLA ATRAPALHADA" R$ 28.000,00 12 meses

043/2025 8610.2025/0000207-7 0 LICENCIAMENTO 24 meses

044/2025 8610.2025/0000199-2 0 PATROCÍNIO 35.536.160/0001-34 Formação R$ 45.000,00 7 meses

045/2025 8610.2025/0000209-3 0 LICENCIAMENTO CACUMBU PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA R$ 5.000 12 meses

046/2025 8610.2025/0000214-0 0 LICENCIAMENTO R$ 3.000 12 meses

047/2025 8610.2025/0000215-8 0 LICENCIAMENTO 20.792.427/0001-87 24 meses

048/2025 8610.2025/0000123-2 0 ADMINISTRATIVO 15.736.063/0001- 88, Administrativo 46.821,33 09 meses

049/2025 8610.2025/0000223-9 0 LICENCIAMENTO R$ 10.000 12 meses

050/2025 8610.2025/0000242-5 0 LICENCIAMENTO R$ 44.000 12 meses

051/2025 8610.2025/0000243-3 0 LICENCIAMENTO NAYLA TAVARES GUERRA 12238233695 45.387.695/0001-44 Licenciamento de obra audiovisual "Ferro’s Bar" 12 meses

052/2025 8610.2025/0000263-8 0 LICENCIAMENTO 12 meses

053/2025 8610.2025/0000284-0 0 LICENCIAMENTO MERCÚRIO PRODUÇÕES LTDA 04.760.800/0001-61 12 meses

054/2025 8610.2025/0000297-2 0 DISPENSA EQX PLANEJAMENTO IDEIAS E CONTEÚDO LTDA. 50.151.185/0001-03 Equalização de áudio nas salas do Circuito Spcine R$ 49.000,00

055/2025 0 DISPENSA CB CASA EVENTOS LTDA 07.734.180/0001-84 49.200,00

056/2025 8610.2025/0000236-0 0 DISPENSA ON PROJEÇÕES LTDA 04.088.052/0001-12 R$ 48.600,00

057/2025 8610.2025/0000304-9 0 DISPENSA 22.802.952-0001-61 R$ 34.500,00

058/2025 8610.2025/0000290-5 1 DISPENSA CETH SERVIÇOS LTDA 54.831.022/0001-22 R$ 46.500,00

059/2025 8610.2025/0000356-1 0 LICENCIAMENTO KAJA FILMES LTDA 57.302.423/0001-83 Difusão 24 meses

060/2025 8610.2025/0000355-3 0 LICENCIAMENTO RJ DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA Difusão 24 meses

062/2025 8610.2025/0000373-1 0 PATROCÍNIO Patrocínio ao evento "1ª Mostra de Cinema APTA" GESTÃO R$ 41.200,00

PARAMOUNT PICTURES BRASIL DISTRIBUIDORA DE FILM Direitos de exibição de obras cinematográficas para exib

Direitos de exibição de obras cinematográficas para exib

Direitos de exibição de obras cinematográficas para exib

Licenciamento de obra audiovisual "Diz a Ela que me Vi

Patrocínio ao evento “28ª MOSTRA DE CINEMA DE TIRA

CIRCUNSTANCIA CINEMATOGRAFICA E PRODUCOES ART

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Licenciamento de obra audiovisual "KOBRA AUTO RETR

Concessão de Apoio à Bolsa de Mestrado Ficcional de L

Elaboração de Laudo Técnico completo das instalações 

Elaboração de projeto para implantação de sistemas de

Projeto com o levantamento das necessidades técnicas 

Manutenção da Refrigeração na sala de exibição e insta

Apoio à Internalização do Curta-metrage, Anbla Do no B

O presente contrato tem por objeto a prestação de serv

Licenciamento de obra audiovisual "Meu Corpo é Polític

Apoio à Internalização da obra De menor no Berlinale F

Apoio à Internalização da obra Franjinha & Milena no C

Apoio à Internalização da obra Iracema no Berlinale Film

Patrocinio ao Programa de Diversidade e Inclusão ao Au

Direitos de exibição de obras cinematográficas para exib

ELIXIR COMUNICACAO, CULTURA E ENTRETENIMENTO L

Apoio à Internalização da obra Onda Nova no BFI Londo

Licenciamento de obra audiovisual "Doces Poderes, Qu

44.140.337 RENATA CRISTINA NUNES MAXIMO DE MEL Assessoria técnica e gestão pública para implementação

DESCOLONIZA FILMES E PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI Licenciamento de obra audiovisual "Seus Ossos e Seus O

Direitos de exibição de obras cinematográficas para exib

INSTITUTO TATURANA, inscrita no CNPJ nº 35.536.160/0 Cursos de aprimoramento - "LABORATÓRIO DE DISTRIB

Licenciamento de obra audiovisual "Esse Mundo é Meu

Licenciamento de obra audiovisual "Aventuras com Tio 

Direitos de exibição de obras cinematográficas para exib

ZALBA SERVIÇOS DE APOIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação

Licenciamento de obra audiovisual "ZIRALDO - UMA OB

Licenciamento de obra audiovisual "Turma do Pererê, A

Licenciamento de obra audiovisual "A, Boleiros 2 , Bole

Licenciamento de obra audiovisual "A Alegria é a Prova 

Colorimetria nos projetores das salas do Circuito Spcine

Contratação de prestação de serviços para montagem d

14876171866 MARCOS ANTONIO BOROMELLO DA SILVA Contratação de prestação de serviços para sonorização 

Contratação de empresa especializada para higienizaçã

Direitos de exibição de obras cinematográficas para exib

Direitos de exibição de obras cinematográficas para exib

ÍNTEGRA DO CONTRATO

8610.2024/0003007-9 ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

8610.2025/0000112-7 ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

8610.2025/0000301-4 ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

ÍNTEGRA DO CONTRATO

-
-

8610.2025/0000124-0 0 Patrocínio ao evento "MVF awards" R$ 61.550,00 Até o cumprimento do objeto Não há contrato
0 R$ 280.000,00

-

LUCAS EMANUEL DE ALENCAR JUSTINIANO

LICENCIAMENTO 09.261.668/0001-67 Difusão

Difusão R$ 24.000,00

Difusão
ALESSANDRA ARANTES MERAT 10187252700 Difusão

Difusão EM CONTRATAÇÃO

SAMBAQUI CULTURAL CINE VIDEO LTDA Difusão EM CONTRATAÇÃO
EM CONTRATAÇÃO

Difusão

Difusão
LPB CONTENT Difusão

47.385.382/0001-82 Difusão

Difusão EM CONTRATAÇÃO
Difusão R$ 4.000,00 EM CONTRATAÇÃO

Difusão R$ 40.000,00 EM CONTRATAÇÃO
Difusão R$ 8.000,00 EM CONTRATAÇÃO
Difusão
Difusão
Difusão
Difusão
Difusão

EM CONTRATAÇÃO
EM CONTRATAÇÃO

EM CONTRATAÇÃO
063/2025 0 LICITAÇÃO 04.617.192/0001-30 Módulo Itinerante - Hub de Games Games R$ 1.239.000,00 EM CONTRATAÇÃO
064/2025 8610.2025/0000385-5 0 PATROCÍNIO MIRA FILMES LTDA 04.650.621/0001-71 Internacional R$ 10.000 EM CONTRATAÇÃO
065/2025 8610.2025/0000383-9 0 DISPENSA ALSENA INSTALAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 11.452.114/0001-99 Difusão R$ 49.000,00 EM CONTRATAÇÃO

CINNAMON COMUNICACAO E AUDIO VISUAL L

ACERE PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL LT Licenciamento de obra para a Spcine Play - "A mã

PRODUCOES CINEMATOGRAFICAS R F FARIAS

ATHOS BRASIL SOLUÇÕES EM UNIDADES MÓV
Apoio à Internalização da obra Patrulha Maria da P
Manutenção preditiva dos motores pertencentes ao

11.620.976/0001-83

227.669.088-70

10.551.469/0001-72

UNIFILMES DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA.

00.508.766/0001-81

42.468.375/0001-20

DANNREC FILMES

05.207.056/0001-35

33.392.895/0001-06

TREZE DE MAIO DISTRIBUIDORA E PRODU

55.565.342/0001-40assessoria e gestão pública, para elaboração d

ANA ROSA THISOTEINE CALDEIRA MENEZES FR34.349.937/0001-99

ALICE FANNY RIFF - PRODUCOES AUDIOV

BRETZ FILMES DISTRIBUIDORA E PRODUT39.079.678/0001-47

40.379.968/0001-95

R$ 7.000,00

00.146.442/0001-40

8610.2024/0002634-9


